

## Dary Ducha Świętego

Jan Paweł II w następujący sposób wyjaśnia znaczenie darów Ducha Świętego:

**DAR MĄDROŚCI** – Duch Święty pomaga w poznaniu prawd wiary oraz zasad chrześcijańskiego postępowania.

**DAR ROZUMU** – pomaga w zrozumieniu Bożego słowa – Pisma Świętego.

**DAR UMIEJĘTNOŚCI (WIEDZY)** – jest zdolnością widzenia prawd wiary, a także odróżniania rzeczywistości Boskiej od materialnej.

**DAR RADY** – pomaga w kierowaniu własnym życiem, szczególnie podczas podejmowania ważnych decyzji, oraz w kierowaniu ludźmi.

\* Por. *Duch Święty źródłem nowego życia i obfitości darów*, w: *Wierzę w Ducha Świętego*. Watykan 1992, ss. 346-347.

## Chrześcijanin nie tylko z nazwy, czyli zobowiązania bierzmowanego

Jan Paweł II przypomina, że nie należy mierzyć człowieka miarą jego uzdolnień intelektualnych, miarą jego zdrowia ani miarą posiadanych pieniędzy, lecz miarą serca. Serce w Biblii oznacza sumienie. Na tyle jestem człowiekiem, na ile otwieram się na głos Boga skierowany do mnie i realizuję w życiu jego przesłanie. **Każdy bierzmowany zobowiązuje się do postępowania w życiu tak, jak naucza Chrystus**. Streszczenie wezwań Bożych zawarte jest w Dziesięciu przykazaniach, jak również w wygłoszonych przez Jezusa Chrystusa Ośmiu błogosławieństwach (w Kazaniu na Górze).

Może czasem zadajesz sobie pytanie: „Jak mam kochać Boga, jeśli Go nie widzę?”. Pan Jezus tłumaczy nam, że wyrazem miłości wobec Niego jest właśnie zachowywanie Bożych przykazań. One wspaniale prowadzą nas przez życie.

Trzy pierwsze mówią o stałej obecności Boga w życiu człowieka oraz o potrzebie utrzymywania więzi przyjaźni i miłości z Bogiem. Pan Bóg pragnie, abyśmy

**DAR MĘSTWA** – umacnia wolę do stawiania czoła przeciwnościom, cierpieniom, chorobom.

**DAR POBOŻNOŚCI** – podtrzymuje modlitewną więź człowieka z Trójcą Świętą, Matką Bożą, świętymi oraz wspólnotą Kościoła.

**DAR BOJAŻNI BOŻEJ** – budzi szacunek dla prawa Bożego, Bożych przykazań w oparciu o „synowską” bojaźń opartą na miłości.

pamiętali, że tylko On jest Bogiem prawdziwym, naszym Ojcem. On chce, byśmy z Nim rozmawiali nie tylko rano i wieczorem, lecz czynili tematem rozmowy z Nim każde nasze doświadczenie, radosne i smutne. Winniśmy z szacunkiem wymieniać Boże Imię. Trzeba także pogłębiać swoją wiedzę religijną poprzez katechezę, rekolekcje, dobrą lekturę, czy też przez rozmowy z księżmi. Na ignorancji katolików bazują bowiem przedstawiciele różnych sekt, przeciągając na swoją stronę ludzi, którzy niewiele wiedzą o prawdach swojej katolickiej wiary. W niedzielę i święto idziemy do kościoła, gdzie doświadczamy charyzmatu powszechnego kapłaństwa, odprawiając Msze św. wraz z księdzem stojącym przed ołtarzem.

Kolejnych siedem przykazań mówi o odpowiedzialności za własne życie oraz życie drugiego człowieka. Przykazanie czwarte zachęca do okazywania szacunku rodzicom, którzy z Bogiem przekazali nam życie. Mówi także o życzliwym odnoszeniu się do nauczycieli i wychowawców, a także zachęca do wyrażania miłości Ojczyźnie poprzez solidną naukę i pracę. Kolejne, piąte przykazanie, zwraca uwagę na życie i zdrowie, które są Bożymi darami. Nie należy szkodzić zdrowiu poprzez zażywanie narkotyków, picie alkoholu, palenie papierosów, wyrządzanie fizycznej krzywdy

innym ludziom czy też sobie. Nie należy w końcu niszczyć świata przyrody. Przykazanie szóste zwraca uwagę na odnoszenie się z szacunkiem do własnego ciała oraz ciała drugiego człowieka. Następne przykazanie mówi o szanowaniu swojej i cudzej własności, o odpowiedzialności za wypowiedane słowa, aby nie krzywdzić nimi siebie i drugiego człowieka. Kolejne przypominają o wierności małżeńskiej oraz o umiejętności odpowiedzialnego kierowania naszymi myślami i pragnieniami. Wszystkie przykazania streszcza przykazanie miłości Boga i bliźniego. Bierzmowani, którzy przecież także uczestniczą w powszechnym kapłaństwie Pana Jezusa, mają realizować swoje powołanie, dając świadectwo o Jezusie słowami oraz czynami, żyjąc według Bożych przykazań.